
SOZIALES KOMPETENZZENTRUM

Alles unter  
einem Dach

Amt für Familie,  
Jugend und Senioren

Bürgertreffpunkt Gambrinus

und viele weitere  
Beratungseinrichtungen
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Amt für Familie, Jugend und Senioren

EG

Abteilungsleitung Soziale Stadt und Services 
Leitung des Sachgebiets  
Bürgerschaftliches Engagement 
Stv. Amtsleitung	 Zimmer 01
Stefanie Franosz	 Tel. 07623-95-430
s.franosz@rheinfelden-baden.de

Leitung Bürgertreffpunkt Gambrinus	 Zimmer 01
Doris Cimander	 Tel. 07623-95-330
d.cimander@rheinfelden-baden.de

Quartiersarbeit	 Zimmer 02

Günther Schmidt 	 Tel. 07623 95-465
g.schmidt@rheinfelden-baden.de

Christine Tortomasi	 Tel. 07623 95-466
c.tortomasi@rheinfelden-baden.de

Mariem Haouachi	 Tel. 07623 95-196
m.haouachi@rheinfelden-baden.de

Bürgertreffpunkt Gambrinus	 Café EG

Heidi Kuder	 Tel. 07623 95-460
h.kuder@rheinfelden-baden.de

Freiwilligenagentur - Gemeinsam geht‘s besser!
Sie möchten sich engagieren oder suchen ehrenamtliche Helfer 
für Ihren Verein oder Ihre Initiative? Dann sind Sie bei uns 
richtig! 

Stefanie Franosz	 Tel. 07623 95-430 
info@freiwilligenagentur-rheinfelden.de

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

Adressen

Amt für Familie, Jugend und Senioren
Postadresse: 
Postfach 1560 | 79605 Rheinfelden (Baden)

Soziales Kompetenzzentrum
Hausadresse für alle Einrichtungen:
Friedrichstraße 6 | 79618 Rheinfelden (Baden)

Öffnungszeiten
Mo - Do	 09.00 - 12.00 Uhr
Do 	 14.00 - 17.00 Uhr
Fr	 09.00 - 12.00 Uhr



Amt für Familie, Jugend und Senioren

1. OG

Rentenanträge und Kontenklärung

Sabrine Wolf	 Zimmer 102
s.wolf@rheinfelden-baden.de	 Tel. 07623 95-345

Bitte vereinbaren Sie einen Termin. 

Telefonische Erreichbarkeit: 
Mo bis Fr  08:30 - 09:00 Uhr
Mo bis Do 12:00 - 13:00 Uhr + Do 14:00 - 17:00 Uhr

Seniorenbeauftragte | Seniorenbüro	 Zimmer 103

Monika Bringe	
m.bringe@rheinfelden-baden.de	 Tel. 07623 95-338

Elke Keser	
e.keser@rheinfelden-baden.de	 Tel. 07623 95-337

Für Bürger mit Handikap
Der Fahrstuhl ist zu den Öffnungszeiten in Be-
trieb. Sollten Sie einen Termin außerhalb dieser 
Öffnungszeiten vereinbart haben, betätigen Sie 
bitte die Klingel bei der Rampe, falls Sie den 
Fahrstuhl benötigen.

www.rheinfelden.de

http://www.rheinfelden.de


Amt für Familie, Jugend und Senioren

2. OG

Amtsleitung	 Zimmer 204

Susanne Maria Kraft	 Tel. 07623 95-386
s.kraft@rheinfelden-baden.de

Migration und Integration	 Zimmer 200

Slavica Stanojevic	 Tel. 07623 95-434
s.stanojevic@rheinfelden-baden.de

Elif Avcik 	 Tel. 07623 95-387
e.avcik@rheinfelden-baden.de

Tsvetana Chekunova 	 Tel. 07623 95-385
t.chekunova@rheinfelden-baden.de

Dragan Stanojevic 	 Tel. 07623 95-384
d.stanojevic@rheinfelden-baden.de

Svetlana Morozov 	 Tel. 01590 44 08 216
s.morozov@rheinfelden-baden.de

Frühkindliche Bildung und Betreuung	 Zimmer 201 
Stellv. Amtsleitung | Abteilungsleitung

Linda Ziegler	 Tel. 07623 95-187
l.ziegler@rheinfelden-baden.de

Stv. Abteilungsleitung

Marion Rappe 	 Tel. 07623 95-322
m.rappe@rheinfelden-baden.de

Gebührenermäßigte Elternbeiträge,	 Zimmer 202
Little Bird (A - N)

Mirjam Martin-Kempf 	 Tel. 07623 95-383
m.martin-kempf@rheinfelden-baden.de

Gebührenermäßigte Elternbeiträge, 	 Zimmer 203 
Little Bird (O-Z), Tafelausweise	

Romina Ranert	 Tel. 07623 95-339
r.ranert@rheinfelden-baden.de

Finanzen, Zuschüsse, 	 Zimmer 205 
Verwaltung soziale Projekte	

Natalya Enner	 Tel. 07623 95-325
n.enner@rheinfelden-baden.de

Werner Wehrle	 Tel. 07623 95-321
w.wehrle@rheinfelden-baden.de
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Beratungsangebote
Bürgerstiftung
Di 09.00 - 11.00 Uhr
Norbert Dietrich	 Tel. 07623 46 92 934
info@buergerstiftung-rheinfelden.de

Ergänzende Unabhängige Teilhabeberatung (EUTB) 
Unabhängige Beratung für Menschen mit Behinderung, 
für Menschen, die von Behinderung bedroht sind sowie für 
Angehörige und rechtliche Betreuer. 
Die Beratung in der EUTB® orientiert sich an den individuel-
len Bedürfnissen und Ressourcen jeder einzelnen Person. Die 
Beratung ist immer kostenlos.
Regine Barth 	 Tel. 07621 57 96 820 oder 821
eutb@fritz-berger-stiftung.de

Bitte telefonisch oder per E-Mail an die Beratende wenden.

Pflegestützpunkt (ehemals iPunkt Fritz-Berger-Stiftung)
Do 09.00 - 13.00 Uhr 
Neutrale, kostenfreie und individuelle Beratung rund um die 
Themen Alter und Pflege, Ansprüche und Möglichkeiten
Während der Sprechzeiten	 Tel. 07623 95-464
Termine nur nach Vereinbarung 	 Tel. 07621 41 05 033

Stadtseniorenrat
2. & 4. Di im Monat 16.00 - 18.00 Uhr
Bitte vereinbaren Sie einen Termin während der Sprechzeit 
Tel. 07623 95-461 oder vereinbaren Sie einen Termin bei  
D. Kautzmann 	 Tel. 07623 55 01
Rat und Hilfe für ältere Menschen und Angehörige
www.stadtseniorenrat-rheinfelden-baden.de
rolf.karrer@gmx.de

Beratungscafé & Hilfe zur Teilhabe (Freundeskreis Asyl)
Slavica Stanojevic  	 Tel. 07623 95-434
s.stanojevic@rheinfelden-baden.de
beratungscafé@rheinfelden-baden.de

Beratung zu modernen Kommunikationsmitteln -  
MoKoMi
Do 14.00 - 17.00 Uhr
Individuelle Hilfestellung rund um moderne Kommunikations-
mittel wie Smartphone, Tablet und PC.
Persönliche Beratung nur nach Terminabsprache im Bürger-
treffpunkt Gambrinus, Friedrichstr. 6
Renate Jachmich	 Tel. 07623 45 85
Peter Sailer 	 Tel. 07623 87 52

 



TraumaNetzwerk
Fr. 09.30 - 12.00 Uhr alle 14 Tage in geraden Wochen.
Sozialpädagogische und psychologische Hilfe und Beratung für 
geflüchtete Menschen mit Traumafolgestörungen und deren 
Helfer:innen.  Sprechstunde nach tel. Vereinbarung
Nadja Mrad 	 Tel. 0160 951 951 64
Taru Tschan 	 Tel. 0151 616 178 83
traumanetzwerk@caritas-loerrach.de

Zimmer 104

AGJ-Wohnungslosenhilfe im Landkreis Lörrach

AGJ-Fachstelle Wohnungssicherung und  
Mobile Obdachlosenbetreuung

Beratung und Hilfen für Haushalte, die von Wohnungs- 
verlust bedroht sind, sowie für ordnungsrechtlich unter- 
gebrachte Haushalte

Sophie Koger	 Tel 0151 50 48 54 53

Di & Do 09.00 - 15.00 Uhr, Fr 09.00 - 12.00 Uhr

Termine nach Vereinbarung

Caritas Sozialdienst und Schwangerschaftsberatung

Allgemeine Sozialberatung	
Stefanie Rufle	 Tel. 07623 30 553 
stefanie.rufle@caritas-hochrhein.de	 oder 07761 56 980

Termine nach Vereinbarung	

Schwangerschaftsberatung
Waltraud Diemer	 Tel. 07761 56 98 53
waltraud.diemer@caritas-hochrhein.de
Zentrale	 Tel. 07761 56 98-0
Termine nach Vereinbarung
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